



Elisabet Viktorsson är intresserad till ett kommande ska göra in på kulturverksamheten. FOTO: LOVISA STENBERG

Skånelin spinner vidare på traditioner

■ Eva Olsson: "Vi är linnördar och det utan att skämmas"

Kulturchef kritisk till besparing

SVALÖV Bildningsnämnden ska spara 2,2 miljoner kronor i år. Därför ändras kulturchefstjänsten till en rådgivningsfunktion. Kulturchefens arbetsuppgifter ska härifrån omfördelas och utföras på annat håll i utvalda enheter. I en intervju med Landskrona Posten är ryktigen utsköpta kulturchefen Elisabet Viktorsson kritisk till besparingen.

– Det hade också påverkat utbildningen, eftersom min är då skulle helt ha belastat utbildningskommittén.

Joh det i en kommun som redan ligger väldigt lågt på skolan.



GÖRAN LARSSON
FÖRETAGARE

Företagare prisades

SVALÖV Lagren till sitt nomineringen av kandidater till Årets företagare 2021 stängdes så hölls prisceremonin för Årets företagare 2020. Göran Larsson på Soleråsens Värmteknik AB utsågs till årets företagare. "Göran Larsson har med omsorg och lydbördhet byggt upp företaget som är auktoriserat och certifierat för rumsbrensling av järn värmevärmare som sin specialitet. Göran Larsson och tar värdet en god förebild för företagare sedan 2004."

Testa formen med halvmaran

SVALÖV Under 2021 fick det rikstäckande projektet "I kvinnor" ett fantastiskt mottagande. Processen från stråk till tråd bygger på gammal kunskap som nästan försvunnit sedan bomullen tog över textilmarknaden.

– I år växlar vi upp ytterligare, säger Agneta Carlson, projektledare på Hemsöjdans Riksförbund.

Under handerollen "i kvinnor" delade landets hemsöjdeföreningar förra året ut frön till dem som ville testa att odla den mångfasetterade växten. Lite drygt 6000 personer valde att delta.

– Som en utveckling av projektet ska vi titta på svenska fröer och erbjuda specialkurskap, säger Agneta Carlson.

Att odla ett bom lin med långa fibrer baseras på en halv vetenskap som hålls vid liv genom landets linföreningar.

På Skånelin i Knästorp har man ryktigen mottagit ett stipendium på 10000 kronor från Göta Johanssons fond. Pengarna ska gå till arbetet att arkivera ett omfattande material efter Henryk Zienkiewicz, en av Sveriges främsta linnforskare.

– Mycket av det vi gör kretsar kring Henryk forskning. Vi har fått fibermaterial i hälsa och lin, press, fotos, skottar och böcker. En riktig skatt – det finns inget liknande svenskt. Så just nu är här fullt kaos när allt ska gå igenom och arkiveras, förklarar Eva Olsson, ordförande.

Täga efter täga med lin inlädat i papper tas upp ur



Monika Olsson och Eva Olsson ansvarar för det omfattande arkiveringsarbetet som väntar sedan de mottagit en av Sveriges främsta linnforskare material. FOTO: DANIEL LERBERG

kartonger. "Åh vad vackert, vilken lyster, vilka fina färger, så vackert grönt."

Entusiasmen går inte obemärkt förbi när Eva Olsson och den lika passionerade Monika Olsson hjälps åt med arbetet.

– Vi är linnördar och det utan att skämmas, säger Eva Olsson. Vi har sett över 100 år gammalt lin som är lika fint än i dag.

Med ett brinnande intresse för västen som före var vanlig i Sverige förklarar Eva Olsson utifrån.

– När marknaden över-

svärmades av billig bomull på 50-talet så anskaffade vi nya frön. Det resulterade i att den svenska odlingen av spinnadlin försvann.

De linfröer som kan ses blomma i blätt i juni är ojämnt. Spinnadlinet saknar kommersiella odlare, något som kan få en ändring.

– Linnetyraren och Västerriet i Rilstad vill jobba för en kommersiell odling i Sverige. Diskussionerna påbörjades, men så kom pandemin.

Skånelin har öppet på Linnecentrum en gång i månaden. Föreningen har fått 30 nya

medlemmar sedan Hemsöjdans Riksförbund hängt på odlingstrenden med "i kvinnor" och riktat fokus på den utbildbara slit- och slängmantelarten.

– Flera av våra nya medlemmar är yngre med intresse för miljön och odling utan bekämpningsmedel, säger Eva Olsson och tillägger att bilden av att föreningen endast består av gamla kvinnor med knat i håret numera är förlegad.

Diana Larsson

diana.larsson@skanelin.se

Svalövs Kulturpris 2021

■ Svalövs Kulturpris 2021 går till Skånelin med motivationen: "Föreningen utför med mycket små medel ett viktigt arbete för att bevara och sprida kunskaper om spinnadlinets historia, både odlingstekniskt och hur man sedan vidareutvecklar och använder linfibren. Man tillvarar också redskap och metoder och visar upp för allmänheten på ett kreativt sätt i en historisk vackert miljö."